ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT                  Quảng Ngãi, ngày 25  tháng 7 năm 2019

V/v giải quyết kiến nghị

của Công ty TNHH

TMVT Hân Nga

          Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- UBND thành phố Quảng Ngãi;

- Cục Thuế tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số

3753-CV/TU ngày 15/7/2019 và qua xem xét nội dung đề nghị của Công ty

TNHH Thương mại vận tải Hân Nga (sau đây viết tắt là Công ty Hân Nga) tại

Công văn số 37/CV-HN ngày 09/7/2019 về việc khấu trừ tiền thuê đất Dự án

Siêu thị Vật liệu xây dựng và dịch vụ vận chuyển Hân Nga (văn bản đã được

gửi các đơn vị) và ý kiến của Cục Thuế tỉnh tại Công văn số 1844/CT-

HKDCN ngày 17/7/2019, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND thành phố Quảng Ngãi chỉ đạo Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành phố Quảng Ngãi tích cực phối

hợp với Công ty TNHH Thương mại vận tải Hân Nga để nghiên cứu điều

chỉnh hoặc lập mới Phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng của dự án

Siêu thị vật liệu xây dựng và dịch vụ vận chuyển Hân Nga theo đúng khoản b

Mục 1 Thông báo số 105/TB-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh; trường

hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc, kịp thời đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo, giải

quyết.

2. Trên cơ sở Phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng nêu trên

được cấp có thẩm quyền phê duyệt, Sở Tài chính chịu trách nhiệm chủ trì,

phối hợp với các đơn vị liên quan xác định số tiền nhận chuyển nhượng quyền

sử dụng đất được trừ vào tiền thuê đất theo đúng chỉ đạo của Chủ tịch UBND

tỉnh tại Công văn số 7339/UBND-KT ngày 03/12/2018.

3. Trên cơ sở kết quả xác định số tiền nhận chuyển nhượng quyền sử

dụng đất được trừ vào tiền thuê đất của Công ty Hân Nga của Sở Tài chính tại

điểm 2 Công văn này, Cơ quan Thuế chịu trách nhiệm khấu trừ và điều chỉnh

số tiền thuê đất phải nộp của Công ty theo quy định./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

  và Phát triển quỹ đất thành phố Quảng Ngãi;

- Chi cục Thuế thành phố Quảng Ngãi;

- Công ty TNHH TMVT Hân Nga;

- VPUB: CVP, PCVP(KT), NNTN, CBTH;

- Lưu: VT, KT.bngoc122.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-07-25T03:30:15+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-25T04:16:36+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-25T04:16:36+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-25T16:40:19+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!